Liber Esopi

Spugnare intēdas pugnare patut s^e ego rusticus

Surgere si temptes. surgere promptus ero

Miles et rusticus iridet turba pfectus rusticus

Ambo sedent: ridet populus. presesq; bubulco

Pecipit duelles cede recedit

Intonat. aut pugnes. aut fuge. tempus abit

Arator dicit s^e miles s^e ad pugnā nō vult

Cultor ait. surgat. cadat si surgere negat

Verbera pfectus de vertera miles

Percute preses ait. percute surget eques

Rusticus militē deuiciū ascribere tytulū

Te decet aut illum victi sibi ponere nomen

s^e rusticus nō ascribā tytulū rusticis

Hoc mihi non ponam nomen arator ait

s^e ego rusticus s^e tu miles dedecus peccare

Surgo. surge miser. nam turpe ferire sedentem

s^e rusticus s^e militi dedec² interire

Est mihi. sicq; tibi turpe fedendo mori

dicit s^e militi stimulat miles s^e rusticus

Sic ait. et timidum stimulat: rogat ille ferentem

s^e militi sugato rogo. i. vincens recede

Parce mihi victo. supplico victor abi

Ospera renouat euētus s. cuius s^e cuius i. successor bonos

Leta nouat fortuna senem. senis ynicus heres

inscribis meritas acq²rit rusticus diuitias

Scribitur. et dignas intrat arator opes

justicia vincit robora mal² euētus ostēdit s^e fideles

Jus superat vires. fors aspera monstrat amicos

pedest. i. qdū amicicia dolo fiducia

Nplus confert odio gratia: fraude fides

i. in fine s^e libri i. duob; sib; intēdit qlibet

Fine sui gemino versu quod continent omnis

morali² exponit inter² p̄tinet

Fabula declarat. datq; quod intus habet

Nec ponitur yna by storia cui² documentū est. q; iustitia sp² sugat in²

Justicia q; applicat. q; incitat² rpe vera dilectio approbat. Et q; am

Ecclia p̄ualet odio. et fides fraudi.

Ot hoc ostendit nobis q; duos famula

Tes vni regi. s^e ciuēt antiquū et militē iuuenē. Ut isti duo dū seruerūt

Regi. et miles cepit iunidere ciui eo q; multā hateret copiam rex epalium

Quare accessit rege dicens. Iste ciuis nō est vobis pastor immo lupus

q; multū dītatus est p² bona vestra q; furtive abstraxit. Et q; p̄ba mea

Cum commento

Vera sine pbabo corpore meo si negare velit. Ut euocavit ciuem in duellum sed cum multa essent ciuii obstatula vnu maius fuit. sed debilis senecus. Et ergo rex ecclie ipsi si amicu aliquem bateret qui sine pmino duellu p ipso in se vellet. ipsum adduceret. que ciuiis multos pbaur amicos. sed nullu inuenire potuit qui p ipso duellaret. Tandem magnu paucu puiu omnibus amicis suis narrando eis iniuriam sibi illata. sed nullus misertus est eius. Unde dixit. quando multos habuit amicos. quod munera ibi percurauit. num aut nullus opere recipes sat. putabam enim pacifici vivere. sed iniuria turbauit me et quod magis doleo multi spodent victoria adueratio meo. et ipse fortis est et arma nouit. ego autem non. et nihil p me est nisi cum mea iusta. Tu caro tu patiens domino suo dixit. ego assumam duellum p te. Quod audies ciuius gaudiuus est valde. et extrema assignata est dies duelli. Die autem deputato conuenienti miles autem in seipso fidens putabat primo iteru interficer aratorum. ipsumque clipeo se defendente sorriter invulnus. iterus suos inutiliter expendendo. Aratorum autem vires suas occultante circumstans ipsi deuicti putabantur. et quod timor tuus cum se non defendisset. sed non fuit ita. Quare miles se viciisse puras abstergebat sudore a facie sua. Qui arator pro considerans militem fatigatum clana sua prouulit eum ad nodit rubrum suum. unde miles in terram cecidit. Quod videns arator dixit militi. surge o miles. Qui miles. surgere ne quoque. Qui arator. si tu sedreas et tamen sedere volo. Tunc prefectus pcepit militi quod surgeret et pugnaret. si uanamente le victu daret. Dilite pro surgere nolite prefectus euentum duelli regi intinximus. quo mandante duellum prosequitur prefectus trep iussit eos duellare. Tunc surgens arator dixit militi. dñe surge. Qui miles. surgere nolo. Qui arator. si surrexeris ego surgam. et si sedederis ego sedebeo. Tunc cum hoies circumstantes rideret prefectus iterum dixit arator. vel pugnes vel te victu fatearis. Qui arator. si ipse surrexit et ego surgam. Tunc prefectus percutie eum et surget. qui vel tu nomine vici haereditatis vel ipse. Qui arator. non vici non habebbo. et surgens dixit militi. surge o miser. turpe est enim mihi te sedentem percutere. sit turpe est tibi sedendo mori. Et cum eum surgere nolentem pungere et percutececepit. Tunc miles rogauit eum ut sibi pceret se victu fatendo. Videns hoc ciuis valde gauisus est. et arator omniu bonorum suoque herede constituit p eo quod ipsum a morte liberatur. Et p hoc ostendit quis sit verus amicus et quod falsus. In fine dicitur quod moralitas ciuii sicut fabule in fine duobus semper excludit versibus. Dorsaliter p ciuii intelligit vir bonus et religiosus. p militem intelligentem malum et iniuidi. quod si interpretant opera iusti ad malum dicentes quod si quid boni faciat hoc ppter vanam gloriam facit. Et tandem cum iste bonus et religiosus in senectute constitutus fuerit et in extremitate vite sue. in qua ipsum duellare oportet rediendo roem pro omnibus factis suis. et cum non inueniret aliquem amicum quo se defendat a morte eterna. postremo venie rusticus. id est bona recta literas ipsum de manibz inimici. id est aboli. Et quo nos literare dignes qui trinus et unus regnat in secula seculoꝝ.